
БАЕВСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ Н АРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ  
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2022 с. Ьаево № 21

О Плане работы Баевского 
сельского Совета народных депутатов 
и Администрации Баевского сельсовета 
па 2023 год

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Баевский сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

План работы сельского Совета народных депутатов и Администрации 
Баевского сельсовета на 2023 год принять к исполнению (прилагается).

Председатель сельского 
Совета народных депутатов Е.В. Баранова



УТВЕРЖДЕН 
Решением Баевского 
сельского Совета народных 
депутатов от 27.12.2022 № 21

Важнейшей задачей сельского Совета народных депутатов, его 
постоянных комиссий является исполнение Конституции Российской 
федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и других федеральных 
законов и законов Алтайского края; Уставов края, района и сельсовета, 
собственных нормативно-правовых актов.

Среди приоритетных направлений в деятельности представительного 
органа считать следующее:
- активное участие в мероприятиях на уровне района, сельсовета;
- реализация национальных проектов, краевых и районных социальных 
программ на территории села;
- повышение роли и значения в системе органов местного самоуправления 
села;
- усиление контроля над реализацией всех действующих и вновь 
принимаемых социальных Программ на территории села;
- укрепление нормативно-правовой базы в целях улучшения регулирования 
процессов в социально-экономическом развитии села;
- повышение самостоятельности и ответственности органов местного 
самоуправления в рамках ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
-приведение нормативно-правовых актов, принятых сельским Советом 
народных депутатов в соответствие с этим законом;
- повышение активности депутатов в непосредственной работе с 
избирателями;
- улучшение качества подготовки и проведения сессий сельского Совета 
народных депутатов, организация контроля над принимаемыми нормативно- 
правовыми актами.



Приложение № 1 
к решению БССНД 
от 23.12.2022 № 21

П Л А Н
работы Баевского сельского совета народных депутатов  

и Администрации сельсовета на 2023 год

1. Вопросы, вносимые для рассмотрения на сессиях сельского Совета 
народных депутатов:

№
п\п

Наименование вопросов Кто готовит Дата
проведе
ния

1

2

Отчет главы сельсовета о работе 
Администрации сельсовета за 2022 год.

Об исполнении бюджета сельсовета за 
2022 год.

Постоянная
комиссия по
бюджетной,
налоговой
политике,
глава сельсовета
бухгалтер

февраль
-март

1 О плане мероприятий по благоустройству 
села

Специалист
администрации апрель

1 Отчеты депутатов о проделанной работе 
на избирательных участках

Специалист
администрации сентябрь

1 О бюджете муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2024 год.

бухгалтер

декабрь

2
О плане работы сельского Совета 
народных депутатов и Администрации 
сельсовета на 2024 год

зам. главы 
сельсовета



2. Организационные вопросы

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнсни
я

Исполнитель

1

2

Годовые отчеты перед 
вышестоящими организациями

Январь-
февраль

Зам. главы 
Администрации 
сельсовета, 
специалисты

Формирование дел для сдачи в 
районный архив

Январь-
март

Зам. главы
Администрации
сельсовета

3 Подготовка информационного 
материала для депутатов

в течение 
года

Зам. главы
Администрации
сельсовета

4 Проведение экспертизы 
нормативно-правовых актов

раз в 
квартал

Комиссия по
антикоррупционной
экспертизе

5 Внесение изменений и дополнений 
в нормативные правовые акты по 
представлениям прокуратуры 
Баевского района, по изменениям 
федерального законодательства:
1) Внести изменения в Устав 
муниципального образования 
Баевский сельсовет, а также в 
муниципальные правовые акты, 
определяющие порядок 
официального опубликования 
обнародования) нормативных 
правовых актов органов местного 
самоуправления с учетом 
Постановления Конституционного 
Суда РФ от 27.05.2021 № 23-ГТ «По 
делу о проверке конституционности 
пункта 6 части 1 статья 44, частей 1 
и 3 статьи 47 Федерального закона 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
2) Внесение изменений и 
дополнений в Положение о порядке 
проведения аттестации 
муниципальных служащих

в течение 
года

Администрация
сельсовета



6 Сходы граждан:
1) Отчет о работе Администрации Апрель Администрация

‘ перед населением сельсовета
1) О задачах жителей по
благоустройству села.

3. Контроль и проверка исполнения

1 Обобщение замечаний и предложений 
депутатов населения, высказанных на 
заседаниях БССНД при отчетах 
Администрации сельсовета перед 
населением

В течение 
года

Председатель
сельского
Совета
народных
депутатов

о Рассмотрение на заседаниях БССНД, 
постоянных комиссиях, часах контроля 
хода выполнения ранее принятых 
решений БССНД, постановлений 
Администрации села

В течение 
года

Председатель
сельского
Совета
народных
депутатов

3 Информирование населения о ходе 
выполнения решений БССНД и 
постановлений Администрации через 
доску объявлений и официальный сайт 
Администрации сельсовета

В течение 
года

Администрация
сельсовета

4. Сельские мероприятия

1 День защитников Отечества 
Зимняя олимпиада

февраль Администрация, ДК, 
библиотека, спортшкола

2 День 8 Марта март Администрация, ДК,
о Проводы Зимы март Администрация, ДК, школа
4 Творческий отчет 

художественной 
самодеятельности с. Баево

Февраль-
апрель

Администрация сельсовета
ДК

5 Благоустройство села Апрель-
октябрь

Администрация сельсовета, 
Предприятия, жители уела

6 Праздник День весны и 
труда

май Администрация сельсовета, 
ДК, школы

7 Празднование дня Победы 
в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг

май Администрация сельсовета, 
ДК, школы

8 Международный день 
защиты детей

июнь Администрация сельсовета, 
ДК, школы

9 День Молодежи июнь Администрация сельсовета, 
ДК, школы



10 Летняя олимпиада Июль Администрация сельсовета
11 День семьи, любви и 

верности
июль Администрация сельсовета, 

ДК, школы
12 Медово-яблочно-ореховый

Спас
260 лет с. Баево

август' Администрация сельсовета, 
ДК, школы, население

13 Месячник пожилых людей октябрь Администрация, ДК, 
библиотека, предприятия

14 Месячник инвалидов декабрь Администрация сельсовета, 
ДК, библиотека

15 День Матери ноябрь Администрация,
организации

16 Новогодние елки декабрь Администрация, ДК, школы


